
세 출 예 산 사 업 명 세 서
 2023년도 추경 2 회 일반회계 교육가족지원과

부서: 교육가족지원과
정책: 지역교육협력(교육/유아및초중등교육)
단위: 시정 주요시책 업무추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

교육가족지원과 59,795,648 59,594,451 201,197

국 18,168,674 18,116,323 52,351

균 834,537 833,937 600

기 2,360,738 2,360,638 100

도 20,399,745 20,370,684 29,061

시 18,031,954 17,912,869 119,085

지역교육협력 7,719,406 7,718,406 1,000

도 2,293,419 2,293,419 0

시 5,425,987 5,424,987 1,000

시정 주요시책 업무추진 5,800 4,800 1,000

시정 주요시책 업무추진(공통) 2,000 1,000 1,000

203 업무추진비 2,000 1,000 1,000

03 시책추진업무추진비 2,000 1,000 1,000

  ○시정시책 업무추진(공통)
2,000 1,000 1,000

여성의 사회참여 확대와 능력개발 5,858,023 5,846,323 11,700

국 1,037,713 1,037,713 0

균 214,772 214,772 0

기 2,015,534 2,015,434 100

도 771,116 769,596 1,520

시 1,818,888 1,808,808 10,080

인권 사각지대 여성 인권향상 3,346,299 3,346,099 200

국 1,037,713 1,037,713 0

기 774,953 774,853 100

도 366,042 366,022 20

시 1,167,591 1,167,511 80

가족센터 운영 510,860 510,660 200

기 255,430 255,330 100

도 51,086 51,066 20

시 204,344 204,264 80

307 민간이전 510,860 510,660 200

기 255,430 255,330 100

도 51,086 51,066 20

시 204,344 204,264 80

10 사회복지시설법정운영비보조 504,920 504,720 200

  ○가족센터 통합서비스 운영
419,900 419,700 200

기 209,950 209,850 100

도 41,990 41,970 20

시 167,960 167,880 80

여성의 실질적 권익 향상 835,347 823,847 11,500

균 214,772 214,772 0

도 225,051 223,551 1,500

    2,000,000원

    419,900,000원



부서: 교육가족지원과
정책: 여성의 사회참여 확대와 능력개발(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 여성의 실질적 권익 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

시 395,524 385,524 10,000

경력단절여성 구직활동 지원사업 245,100 243,600 1,500

도 140,100 138,600 1,500

시 105,000 105,000 0

201 일반운영비 6,500 5,000 1,500

도 6,500 5,000 1,500

01 사무관리비 6,500 5,000 1,500

  ○사무관리비 및 홍보비 6,500 5,000 1,500

도 6,500 5,000 1,500

여성정책추진 활성화 23,359 13,359 10,000

201 일반운영비 23,359 13,359 10,000

01 사무관리비 22,359 12,359 10,000

  ○강원양성평등대회 속초시 홍보비
12,200 2,200 10,000

보육 아동 청소년 복지 인프라 구축 24,709,154 24,607,348 101,806

국 12,425,398 12,366,006 59,392

도 8,923,493 8,895,777 27,716

시 3,360,263 3,345,565 14,698

공보육 기틀 조성 24,709,154 24,607,348 101,806

국 12,425,398 12,366,006 59,392

도 8,923,493 8,895,777 27,716

시 3,360,263 3,345,565 14,698

보육행정서비스 강화 15,670 12,850 2,820

201 일반운영비 9,570 6,750 2,820

01 사무관리비 9,370 6,550 2,820

  ○공보육강화 사무관리비 3,000 1,000 2,000

  ○보육정책위원회 회의 수당
6,370 4,550 1,820

  ○어린이 놀이시설 소규모 수선 0 1,000 △1,000

보조,대체교사 지원사업 1,678,605 1,579,619 98,986

국 1,007,163 947,771 59,392

도 470,009 442,293 27,716

시 201,433 189,555 11,878

307 민간이전 1,612,619 1,513,633 98,986

국 967,571 908,179 59,392

도 451,533 423,817 27,716

시 193,515 181,637 11,878

10 사회복지시설법정운영비보조 1,612,619 1,513,633 98,986

  ○대체교사 지원(어린이집 직접채용형)
16,956 16,411 545

국 10,173 9,846 327

도 4,748 4,595 153

시 2,035 1,970 65

6,500,000원

    12,200,000원

3,000,000원

    70,000원*13명*7회

0원

    16,956,000원



부서: 교육가족지원과
정책: 보육 아동 청소년 복지 인프라 구축(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 공보육 기틀 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

  ○보조교사(연장보육 전담교사) 지원
1,595,663 1,497,222 98,441

국 957,398 898,333 59,065

도 446,785 419,222 27,563

시 191,480 179,667 11,813

아동 청소년 복지 인프라 구축 20,729,489 20,712,104 17,385

국 4,653,403 4,660,444 △7,041

균 472,881 472,281 600

기 345,204 345,204 0

도 8,367,615 8,367,790 △175

시 6,890,386 6,866,385 24,001

아동·청소년 복지서비스의 기반 확충 18,987,347 18,969,449 17,898

국 4,558,291 4,565,332 △7,041

기 345,204 345,204 0

도 8,027,752 8,028,227 △475

시 6,056,100 6,030,686 25,414

가정위탁양육 지원 169,200 153,600 15,600

301 일반보전금 169,200 153,600 15,600

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 169,200 153,600 15,600

  ○가정위탁아동 양육보조금
169,200 153,600 15,600

아동수당 지원(급여 지급) 4,623,041 4,631,943 △8,902

국 3,698,433 3,705,554 △7,121

도 277,382 277,917 △535

시 647,226 648,472 △1,246

301 일반보전금 4,623,041 4,631,943 △8,902

국 3,698,433 3,705,554 △7,121

도 277,382 277,917 △535

시 647,226 648,472 △1,246

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 4,623,041 4,631,943 △8,902

  ○아동수당 급여 4,623,041 4,631,943 △8,902

국 3,698,433 3,705,554 △7,121

도 277,382 277,917 △535

시 647,226 648,472 △1,246

요보호아동 그룹홈 운영 지원 134,940 134,740 200

국 53,976 53,896 80

도 40,482 40,422 60

시 40,482 40,422 60

308 자치단체등이전 134,940 134,740 200

국 53,976 53,896 80

도 40,482 40,422 60

시 40,482 40,422 60

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 134,940 134,740 200

    1,595,663,000원

    169,200,000원

4,623,041,000원



부서: 교육가족지원과
정책: 아동 청소년 복지 인프라 구축(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 아동·청소년 복지서비스의 기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

  ○요보호아동 그룹홈 운영비 지원
134,940 134,740 200

국 53,976 53,896 80

도 40,482 40,422 60

시 40,482 40,422 60

청소년 건전 육성 424,716 413,716 11,000

401 시설비및부대비 28,600 17,600 11,000

01 시설비 28,600 17,600 11,000

  ○아동청소년친화공간 시설물 보강
11,000 0 11,000

한차원 높은 저소득 아동복지 서비스 제공 1,742,142 1,742,655 △513

국 95,112 95,112 0

균 472,881 472,281 600

도 339,863 339,563 300

시 834,286 835,699 △1,413

다함께 돌봄사업(운영비) 25,200 24,000 1,200

균 12,600 12,000 600

도 6,300 6,000 300

시 6,300 6,000 300

307 민간이전 25,200 24,000 1,200

균 12,600 12,000 600

도 6,300 6,000 300

시 6,300 6,000 300

10 사회복지시설법정운영비보조 25,200 24,000 1,200

  ○다함께 돌봄사업(운영비)(속초시다함께돌
    봄센터) 12,600 12,000 600

균 6,300 6,000 300

도 3,150 3,000 150

시 3,150 3,000 150

  ○다함께 돌봄사업(운영비)(속초시다함께돌
    봄센터(생명숲 돌봄)) 12,600 12,000 600

균 6,300 6,000 300

도 3,150 3,000 150

시 3,150 3,000 150

아동학대 업무수행 지원 36,128 37,841 △1,713

405 자산취득비 2,588 4,301 △1,713

01 자산및물품취득비 2,588 4,301 △1,713

  ○아동학대 조사상담실 냉난방기 구입
858 2,200 △1,342

  ○아동학대 조사상담실 테이블셋트 구입
927 1,298 △371

재무활동(교육가족지원과) 336,304 266,998 69,306

보전지출 206,304 136,998 69,306

국도비반환금 206,304 136,998 69,306

    134,940,000원

    11,000,000원

12,600,000원

12,600,000원

    858,000원

    927,000원



부서: 교육가족지원과
정책: 재무활동(교육가족지원과)(사회복지/취약계층지원)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

802 반환금기타 206,304 136,998 69,306

01 국고보조금반환금 87,917 45,181 42,736

  ○2020년 청소년유해환경감시단 지원 사업 이
    자 2 0 2

  ○2021년 보조(연장)교사 퇴직적립금 반환금
1,122 0 1,122

  ○2021년 청소년유해환경감시단 지원 사업 이
    자 2 0 2

  ○2022년 공동육아나눔터 운영 집행잔액 및 이
    자 692 0 692

  ○2022년 아이돌봄지원 사업 집행잔액 및 이자
32,545 0 32,545

  ○2022년 예식장업 방역지원사업 집행잔액 및
    이자 8,173 0 8,173

  ○2022년 청소년부모 아동양육비 지원 시범사
    업 집행잔액 200 0 200

02 시ㆍ도비보조금반환금 118,387 91,817 26,570

  ○2020년 청소년유해환경감시단 지원 사업 이
    자 1 0 1

  ○2021년 보조(연장)교사 퇴직적립금 반환금
524 0 524

  ○2021년 청소년유해환경감시단 지원 사업 이
    자 1 0 1

  ○2022년 공동육아나눔터 운영 집행잔액 및 이
    자 139 0 139

  ○2022년 그룹홈 및 학대피해아동쉼터 인건비
    추가지원사업 집행잔액 및 이자

2,413 0 2,413

  ○2022년 다자녀가정 특별지원 집행잔액
600 0 600

  ○2022년 아이돌봄지원 사업 집행잔액 및 이자
2,790 0 2,790

  ○2022년 여성구직활동 지원사업 집행잔액 및
    이자 15,812 0 15,812

  ○2022년 여성청소년가족분야 사회복지시설
    종사자 복지수당 집행잔액 및 이자

638 0 638

  ○2022년 청소년부모 아동양육비 지원 시범사
    업 집행잔액 40 0 40

  ○2022년 청소년상담복지센터 기능보강사업
    집행잔액 372 0 372

  ○2022년 학교 밖 청소년 자기개발 지원 사업
    집행잔액 3,240 0 3,240

1,700원

    1,121,530원

1,810원

691,650원

    32,544,040원

8,172,320원

200,000원

340원

    523,430원

360원

138,320원

    2,412,700원

    600,000원

    2,789,410원

15,811,720원

    637,060원

40,000원

371,770원

3,240,000원


